
RODINNÁ A POHODOVÁ ŠKOLA, KDE JE KAŽDÝ ŽÁK BRÁN JAKO OSOBNOST. 



UČÍME ŽÁKY KOMUNIKOVAT, SPOLUPRACOVAT A KREATIVNĚ ŘEŠIT PROBLÉMY. 





1886 - 2021 



Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 Kolín 



Přístavba s moderními odbornými učebnami 



Pracovna jazyků 



Pracovna Informatiky I 



… prezentovaná v médiích jako vzorová učebna 



Pracovna technických předmětů 



Pracovna Informatiky II 



Mobilní počítačová učebna 



Naši žáci se vzdělávají v moderních učebnách 



Odborná pracovna - dílny 



Pracovna přírodních věd  



Fotografický ateliér 



Učebny jsou uzpůsobeny potřebám žáků 



Učebny jsou uzpůsobeny pro všechny formy výuky 



Šatny pro žáky II. stupně 



Modernizací prošlo i hygienické zázemí školy 



Moderní víceúčelová tělocvična se zázemím 



Učebna v „atriu“ školy 



Venkovní víceúčelové hřiště 



Máme mnoholeté zkušenosti s prací v projektech Erasmus+ 



Výuka probíhá i formou třídních nebo celoškolních projektů 



Žáci se vzdělávají a spolupracují 



Volitelný předmět Fotografie a digitální technologie 



Prezentujeme se v médiích 



Žáci se pod odborným vedením účastní celostátních a mezinárodních soutěží… 
v roce 2020 – FEBIOFEST - 2. místo, animovaný film Po krk v odpadcích 



Píší příběhy do Dětského činu roku nebo povídky do soutěže Macharovo pero, 
účastní se matematických olympiád, závodně tancují, hrají na nástroje či 

zpívají…a daří se jím být v popředí 



Dělají nám radost svými výsledky ze soutěží v basketbalu, fotbalu, florbalu, 
cyklistice nebo atletice 



Klademe velký důraz na výuku digitálních technologií 
a programování - začínáme již ve 2. třídě   



Ozoboti BIT a EVO, Bee-Boti, robotické stavebnice LEGO Mindstorms EV3, základy 
programování, animace, 3D tisk…fotografování… 



Vyhrávají i soutěže, kde je třeba ruční práce a estetického cítění … a my je 
za to pak rádi odměníme 



Snažíme se žákům poskytovat pestrou a zajímavou výuku 



O žáky pečují i školní psycholog i speciální pedagožka 



Umožňujeme jim se na výuce podílet – den domácích mazlíčků 



Pořádáme tematické výstavy prací dětí  



Žáci pořádají každoroční charitativní vánoční jarmark, jehož výtěžek již 
několik let podporuje školní vzdělání „naší“ dívky Finory v Africe 



Vždy v září pasuje rytíř Jaroslav naše „prvňáčky“ na žáky školy  



Máme pedagogický sbor, který svou práci bere jako poslání, naše učitele práci 
baví a naplňuje 



•MATEMATKA HEJNÉHO METODOU • ČTENÁŘSKÉ DÍLNY • 
JAZYKOVÁ VÝUKA S RODILÝM MLUVČÍM • ANGLICKÝ JAZYK OD 
1. TŘÍDY • DALŠÍ CIZÍ JAZYK • ETICKÁ VÝCHOVA • 
PROGRAMOVÁNÍ  OD 2. TŘÍDY • FOTOGRAFIE A DIGITÁLNÍ 
TECHNOLOGIE • VÝUKA ANIMACE • TANDEMOVÁ VÝUKA • 
BILINGVÁLNÍ VÝUKA METODOU CLIL • VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
• NADSTANDARDNÍ NABÍDKA MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT • 
SPORTOVNĚ–POHYBOVÉ AKTIVITY • FOTBAL •  FLORBAL  
• BASKETBAL • ATLETIKA • VÝUKA V MODERNÍCH UČEBNÁCH 
• FOTOATELIÉR • PRACOVNA TECHNICKÝCH PŘEDMĚTŮ • 
PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ • MEZINÁRODNÍ PROJEKTY  
• VÝMĚNNÉ POBYTY V RAMCI PROJEKTŮ ERASMUS+ • ROZVOJ 
EKOLOGICKÉHO A SOCIÁLNÍHO CÍTĚNÍ • ŠKOLNÍ PSYCHOLOG A 
SOCIÁLNÍ PEDAGOG • 

NAŠI ŠKOLU JIŽ NĚKOLIK LET CHARAKTERIZUJE: 



BYLI BYCHOM RÁDI, KDYBYSTE SE  
I VY STALI SOUČÁSTÍ NAŠÍ ŠKOLY 


